

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO  
CNPJ: 04.780.251/0001-97  
RUA SEROA DA MOTA, Nº 647  
BARÃO DE GRAJAÚ – MA

FOLHA: 48  
PROC.: 10/191  
RUBRICA: 61

## CARTA PROPOSTA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ  
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**EMPRESA:** DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME  
**CNPJ:** 04.780.251/0001-97  
RUA SEROA DA MOTA, Nº 647 – CENTRO – BARÃO DE GRAJAÚ – MA  
**FONE:** (89) 3523-1131

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA

Barão de Grajaú – MA, 04 de março de 2021.

  
DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME  
CNPJ: 04.780.251/0001-97

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO  
 CNPJ: 04.780.251/0001-97  
 RUA SEROA DA MOTA, Nº 647  
 BARÃO DE GRAJAÚ – MA

FOLHA: 109  
 PROC.: 10/201  
 RUBRICA: Edw

| ITEM | DESCRIÇÃO                                   | MARCA     | UND   | QTDE  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-----------|-------|-------|----------------|---------------|
| 1    | Almofada para Carimbo nº 3                  | RADEX     | Unid. | 90    | R\$ 8,30       | R\$ 747,00    |
| 2    | Agenda permanente ou anual                  | TILIBRA   | Unid. | 150   | R\$ 28,00      | R\$ 4.200,00  |
| 3    | Apontador cx c/24 unid                      | LEONORA   | Cx    | 300   | R\$ 33,50      | R\$ 10.050,00 |
| 4    | Apontador de metal c/24und                  | LEONORA   | Cx.   | 300   | R\$ 33,50      | R\$ 10.050,00 |
| 5    | Apagador para Quadro branco                 | RADEX     | Unid. | 900   | R\$ 8,30       | R\$ 7.470,00  |
| 6    | Arquivo Morto de Papelão                    | DELLO     | Unid  | 600   | R\$ 5,55       | R\$ 3.330,00  |
| 7    | Arquivo morto polionda                      | DELLO     | Und   | 300   | R\$ 7,70       | R\$ 2.310,00  |
| 8    | Balão 6,5 c/50 unid                         | BOLI BOLI | Pct   | 3.000 | R\$ 10,00      | R\$ 30.000,00 |
| 9    | Barbante algodão 470 m                      | EURO ROMA | Unid  | 150   | R\$ 23,50      | R\$ 3.525,00  |
| 10   | Barbante Sisal 500 g                        | EURO ROMA | Unid  | 90    | R\$ 11,10      | R\$ 999,00    |
| 11   | Bateria 9V                                  | PANASONIC | Unid  | 90    | R\$ 13,50      | R\$ 1.215,00  |
| 12   | Borracha Ponteira C/100                     | MERCUR    | Pct   | 150   | R\$ 42,00      | R\$ 6.300,00  |
| 13   | Borracha ponteira c/50                      | MERCUR    | Cx    | 150   | R\$ 24,50      | R\$ 3.675,00  |
| 14   | Borracha plástica                           | MERCUR    | Unid  | 150   | R\$ 2,80       | R\$ 420,00    |
| 15   | Borracha prima 2 cores cx c/24              | MERCUR    | Cx    | 90    | R\$ 44,50      | R\$ 4.005,00  |
| 16   | Cademo 1/4 espiral c/48 fls c/20 und        | CREDEAL   | Pct.  | 300   | R\$ 30,50      | R\$ 9.150,00  |
| 17   | Cademo 1/4 espiral c/ 96 fls c/10 und       | CREDEAL   | Pct   | 300   | R\$ 55,50      | R\$ 16.650,00 |
| 18   | Cademo de Desenho Grande 48 fls.            | CREDEAL   | Unid. | 600   | R\$ 4,20       | R\$ 2.520,00  |
| 19   | Cademo CD 10 Mat. 140 fls                   | CREDEAL   | Unid  | 600   | R\$ 12,50      | R\$ 7.500,00  |
| 20   | Cademo CD 12 Mat. 168 fls                   | CREDEAL   | Unid  | 300   | R\$ 15,20      | R\$ 4.560,00  |
| 21   | Cademo CD 15 Mat. 210 fls                   | CREDEAL   | Unid. | 150   | R\$ 17,00      | R\$ 2.550,00  |
| 22   | Cademo peq. 1/4 CD 200 fls                  | CREDEAL   | Unid. | 150   | R\$ 9,80       | R\$ 1.470,00  |
| 23   | Cademo peq. CD 96 fls                       | CREDEAL   | Unid. | 150   | R\$ 3,40       | R\$ 510,00    |
| 24   | Cartolina comum                             | CREDEAL   | Unid  | 300   | R\$ 1,00       | R\$ 300,00    |
| 25   | Cartolina Guache                            | CREDEAL   | Fls.  | 300   | R\$ 1,70       | R\$ 510,00    |
| 26   | Cartolina Decorada                          | CREDEAL   | Fls   | 150   | R\$ 2,80       | R\$ 420,00    |
| 27   | Caneta esferográfica Escrita Fina c/ 50     | BIC       | Cx    | 600   | R\$ 46,00      | R\$ 27.600,00 |
| 28   | Caneta Esferográfica, escrita grossa C/ 50. | BIC       | Cx.   | 150   | R\$ 48,90      | R\$ 7.335,00  |
| 29   | Caixa p/ Correspondência dupla              | DELLO     | Unid  | 60    | R\$ 48,50      | R\$ 2.910,00  |
| 30   | Caixa p/ Correspondência tripla             | DELLO     | Unid. | 60    | R\$ 62,25      | R\$ 3.735,00  |



|    |   |           |       |     |           |              |
|----|---|-----------|-------|-----|-----------|--------------|
| 31 | Calculadora Comum Grande 8 dígitos              | TILIBRA   | Unid. | 60  | R\$ 27,70 | R\$ 1.662,00 |
| 32 | Calculadora Comum grande 12 dígitos             | TILIBRA   | Unid  | 150 | R\$ 33,80 | R\$ 5.070,00 |
| 33 | Calculadora Comum pequena                       | TILIBRA   | Unid  | 150 | R\$ 14,00 | R\$ 2.100,00 |
| 34 | Classificador Duplo                             | DELLO     | Unid. | 600 | R\$ 4,00  | R\$ 2.400,00 |
| 35 | Clipes ACC 2/0 C/100 unid.                      | ACC       | Cx    | 600 | R\$ 3,50  | R\$ 2.100,00 |
| 36 | Clipes -ACC 3/0 - C/100 Unid.                   | ACC       | Cx.   | 300 | R\$ 3,80  | R\$ 1.140,00 |
| 37 | Clipes – ACC 4/0                                | ACC       | Cx.   | 300 | R\$ 4,20  | R\$ 1.260,00 |
| 38 | Clipes -ACC 6/0 - C/50 Unid.                    | ACC       | Cx.   | 300 | R\$ 4,90  | R\$ 1.470,00 |
| 39 | Clipes -ACC 8/0 - C/25 Unid.                    | ACC       | Cx.   | 150 | R\$ 5,30  | R\$ 795,00   |
| 40 | Cola bastão                                     | MERCUR    | Und   | 300 | R\$ 5,50  | R\$ 1.650,00 |
| 41 | Cola colorida c/ 4 cores                        | MERCUR    | Cx    | 150 | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00 |
| 42 | Cola de Papel 40g                               | MERCUR    | Dz.   | 150 | R\$ 13,99 | R\$ 2.098,50 |
| 43 | Cola de papel 90 g                              | MERCUR    | Dz.   | 90  | R\$ 27,80 | R\$ 2.502,00 |
| 44 | Cola de papel 1.000g                            | MERCUR    | Unid. | 90  | R\$ 19,40 | R\$ 1.746,00 |
| 45 | Cola de papel de 500 g                          | MERCUR    | Unid. | 90  | R\$ 24,65 | R\$ 2.218,50 |
| 46 | Cola de Isopor 40 g                             | POLAR     | Unid  | 90  | R\$ 2,80  | R\$ 252,00   |
| 47 | Cola de Isopor 80 g                             | POLAR     | Unid  | 60  | R\$ 5,55  | R\$ 333,00   |
| 48 | Cola de Isopor de 450 g                         | POLAR     | Unid. | 60  | R\$ 23,50 | R\$ 1.410,00 |
| 49 | Cola de Isopor de 900 g                         | POLAR     | Unid  | 60  | R\$ 40,60 | R\$ 2.436,00 |
| 50 | Cola para EVA                                   | MERCUR    | Unid. | 60  | R\$ 7,60  | R\$ 456,00   |
| 51 | Cola Gliter 23g                                 | MERCUR    | Unid. | 60  | R\$ 4,20  | R\$ 252,00   |
| 52 | Cola de silicone líquida 50 g                   | LEONORA   | Unid  | 60  | R\$ 8,35  | R\$ 501,00   |
| 53 | Colchete fixação nº12 c/72 unid                 | ACC       | Cx    | 150 | R\$ 12,80 | R\$ 1.920,00 |
| 54 | Colchete fixação nº15 c/72 unid                 | ACC       | Cx    | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 |
| 55 | Cordão trançado polipropileno 2,5 mm c/ 1 KG    | EURO ROMA | Und   | 30  | R\$ 80,25 | R\$ 2.407,50 |
| 56 | Corretivo C/12- Unid.                           | BIC       | Cx.   | 300 | R\$ 25,00 | R\$ 7.500,00 |
| 57 | Chamequinho colorido c/100 fls.                 | CHAMEX    | Pct.  | 150 | R\$ 8,50  | R\$ 1.275,00 |
| 58 | Envelope Comum (envelope de Carta) 114 x 162 mm | FORONI    | Cent. | 60  | R\$ 53,00 | R\$ 3.180,00 |
| 59 | Envelope 176 x 250 mm                           | FORONI    | Cent. | 150 | R\$ 30,50 | R\$ 4.575,00 |
| 60 | Envelope 240 x 340 mm                           | FORONI    | Cent. | 150 | R\$ 47,00 | R\$ 7.050,00 |
| 61 | Envelope 260 x 360 mm                           | FORONI    | Cent. | 60  | R\$ 52,50 | R\$ 3.150,00 |
| 62 | Envelope 310 x 410 mm                           | FORONI    | Cent. | 90  | R\$ 58,00 | R\$ 5.220,00 |

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO  
 CNPJ: 04.780.251/0001-97  
 RUA SEROA DA MOTA, Nº 647  
 BARÃO DE GRAJAÚ – MA

FOLHA: 51  
 PROC.: 10/01  
 RUBRICA: [assinatura]

|    |   |          |       |     |           |              |
|----|---|----------|-------|-----|-----------|--------------|
| 63 | Envelope 162 x 229 mm                     | FORONI   | Cent. | 60  | R\$ 37,00 | R\$ 2.220,00 |
| 64 | Envelope 114 x 229 ofício                 | FORONI   | Cent. | 60  | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 |
| 65 | Envelope Convite 114 x 162 mm             | FORONI   | Cent. | 60  | R\$ 42,60 | R\$ 2.556,00 |
| 66 | Envelope Convite 162 x 229 mm             | FORONI   | Cent. | 60  | R\$ 36,50 | R\$ 2.190,00 |
| 67 | Envelope Convite 72 x 108 mm              | FORONI   | Cent. | 60  | R\$ 30,30 | R\$ 1.818,00 |
| 68 | E.V.A. cores                              | IBEL     | Fls.  | 600 | R\$ 2,10  | R\$ 1.260,00 |
| 69 | E.V.A Especial c/ glitter                 | IBEL     | Fls.  | 600 | R\$ 6,95  | R\$ 4.170,00 |
| 70 | Estilete estreito                         | TRIZ     | Und   | 150 | R\$ 2,10  | R\$ 315,00   |
| 71 | Estilete Largo                            | TRIZ     | Unid  | 60  | R\$ 3,40  | R\$ 204,00   |
| 72 | Extrator de grampo                        | TRIZ     | Unid  | 60  | R\$ 2,80  | R\$ 168,00   |
| 73 | Etiqueta auto adesiva p/ lacre c/ 210 und | FORONI   | Cart. | 60  | R\$ 6,25  | R\$ 375,00   |
| 74 | Fita Gomada de papel – 38x50              | ADERE    | Unid. | 300 | R\$ 25,00 | R\$ 7.500,00 |
| 75 | Fita de papel 38 x 10                     | ADERE    | Unid. | 150 | R\$ 9,70  | R\$ 1.455,00 |
| 76 | Fita papel crepado 50 x 50                | ADERE    | Unid  | 150 | R\$ 22,60 | R\$ 3.390,00 |
| 77 | Fita Crep 18 x 50                         | ADERE    | Unid. | 60  | R\$ 3,00  | R\$ 180,00   |
| 78 | Fita Adesiva 45 x 30                      | ADERE    | Unid. | 60  | R\$ 3,95  | R\$ 237,00   |
| 79 | Fita adesiva 45 x 40                      | ADERE    | Unid  | 60  | R\$ 9,70  | R\$ 582,00   |
| 80 | Fita durex grande                         | ADERE    | Unid  | 60  | R\$ 22,60 | R\$ 1.356,00 |
| 81 | Fita durex pequena                        | ADERE    | Unid  | 60  | R\$ 4,10  | R\$ 246,00   |
| 82 | Fita dupla face 19 mm x 30 m              | ADERE    | Unid  | 60  | R\$ 8,10  | R\$ 486,00   |
| 83 | Fita dupla face 12 mm x 30 m              | ADERE    | Unid  | 60  | R\$ 10,00 | R\$ 600,00   |
| 84 | Folha de Isopor 5 mm                      | ISOPLAST | Unid  | 150 | R\$ 2,76  | R\$ 414,00   |
| 85 | Folha de Isopor 10 mm                     | ISOPLAST | Unid. | 90  | R\$ 4,10  | R\$ 369,00   |
| 86 | Folha de Isopor 15 mm                     | ISOPLAST | Unid  | 90  | R\$ 4,35  | R\$ 391,50   |
| 87 | Folha de Isopor 20 mm                     | ISOPLAST | Unid  | 90  | R\$ 7,60  | R\$ 684,00   |
| 88 | Grampeador 20 fls                         | TILIBRA  | Unid. | 150 | R\$ 14,35 | R\$ 2.152,50 |
| 89 | Grampeador 25 fls                         | TILIBRA  | Unid  | 90  | R\$ 18,55 | R\$ 1.669,50 |
| 90 | Grampeador 30 fls                         | TILIBRA  | Unid. | 60  | R\$ 23,50 | R\$ 1.410,00 |
| 91 | Grampeador 50 fls                         | TILIBRA  | Unid. | 60  | R\$ 43,50 | R\$ 2.610,00 |
| 92 | Grampeador 100 fls                        | TILIBRA  | Unid  | 60  | R\$ 51,50 | R\$ 3.090,00 |
| 93 | Grampo – C/5.000                          | ACC      | Cx.   | 30  | R\$ 10,40 | R\$ 312,00   |
| 94 | Giz de Cera c/ 12 cores 49 g              | MERCUR   | Cx.   | 150 | R\$ 2,80  | R\$ 420,00   |



|     |  |          |       |      |            |                |
|-----|--|----------|-------|------|------------|----------------|
| 95  | Gizão de Cera c/ 12 cores 90 g           | MERCUR   | Cx    | 150  | R\$ 5,55   | R\$ 832,50     |
| 96  | Hidrocor fino c/ 12 cores                | TRIZ     | Estj  | 300  | R\$ 12,50  | R\$ 3.750,00   |
| 97  | Hidrocor fino c/06 cores                 | TRIZ     | Estj. | 150  | R\$ 6,25   | R\$ 937,50     |
| 98  | Lápis Comum nº2 C/144                    | LEONORA  | Cx    | 150  | R\$ 45,60  | R\$ 6.840,00   |
| 99  | Lápis de Cor Grande c/ 12 cores          | LEONORA  | Cx.   | 150  | R\$ 5,55   | R\$ 832,50     |
| 100 | Lapiseira grafite 07                     | LEONORA  | Unid  | 600  | R\$ 8,25   | R\$ 4.950,00   |
| 101 | Livro de Ata – C/50 Folhas               | TILIBRA  | Unid. | 300  | R\$ 9,70   | R\$ 2.910,00   |
| 102 | Livro de ata- C/100 Folhas               | TILIBRA  | Unid. | 300  | R\$ 15,85  | R\$ 4.755,00   |
| 103 | Livro de ata- C/200 Folhas               | TILIBRA  | Unid  | 120  | R\$ 23,20  | R\$ 2.784,00   |
| 104 | Livro de ponto c/ 100 folhas             | TILIBRA  | Unid. | 180  | R\$ 22,10  | R\$ 3.978,00   |
| 105 | Livro de Protocolo – C/ 100 Folhas       | TILIBRA  | Unid. | 180  | R\$ 20,10  | R\$ 3.618,00   |
| 106 | Marca Texto                              | BIC      | Unid. | 300  | R\$ 2,80   | R\$ 840,00     |
| 107 | Marcador para Quadro branco              | RADEX    | Unid  | 600  | R\$ 8,30   | R\$ 4.980,00   |
| 108 | Massa de Modelar c/ 06 cores 60g         | ACRILEX  | Cx.   | 600  | R\$ 2,80   | R\$ 1.680,00   |
| 109 | Massa de Modelar c/ 12 cores 120g        | ACRILEX  | Cx    | 600  | R\$ 4,75   | R\$ 2.850,00   |
| 110 | Palito para picolé c/ 50 unid            | VMP      | Pct   | 300  | R\$ 4,85   | R\$ 1.455,00   |
| 111 | Papel Camurça                            | VMP      | Fls.  | 600  | R\$ 1,40   | R\$ 840,00     |
| 112 | Papel Carbono – Uma Face c/ 100 fls      | TRIZ     | Cx.   | 300  | R\$ 41,50  | R\$ 12.450,00  |
| 113 | Papel Cartão                             | VMP      | Fls   | 300  | R\$ 1,70   | R\$ 510,00     |
| 114 | Papel Crepom                             | VMP      | Fls.  | 300  | R\$ 1,40   | R\$ 420,00     |
| 115 | Papel celofane cores variadas            | VMP      | Fls   | 1500 | R\$ 1,40   | R\$ 2.100,00   |
| 116 | Papel Madeira                            | VMP      | Fls.  | 300  | R\$ 1,15   | R\$ 345,00     |
| 117 | Papel Ofício – 2 - C/10 – Resma          | CHAMEX   | Cx.   | 120  | R\$ 222,00 | R\$ 26.640,00  |
| 118 | Papel A-4 C/10 Resmas                    | CHAMEX   | Cx.   | 900  | R\$ 304,00 | R\$ 273.600,00 |
| 119 | Papel couchê 180 gm2 c/50 fls.           | TILIBRA  | Pct   | 300  | R\$ 22,10  | R\$ 6.630,00   |
| 120 | Papel Casca de ovo 180gm2 c/ 50 fls      | TILIBRA  | Pct   | 300  | R\$ 22,70  | R\$ 6.810,00   |
| 121 | Papel Etiqueta c/ 25 fls                 | TILIBRA  | Pct   | 600  | R\$ 28,00  | R\$ 16.800,00  |
| 122 | Papel Adesivo c/ 50 fls                  | TILIBRA  | Pct   | 300  | R\$ 41,50  | R\$ 12.450,00  |
| 123 | Papel Fotográfico c/ 50 fls              | MAXPRINT | Cx    | 300  | R\$ 48,50  | R\$ 14.550,00  |
| 124 | Papel Fotográfico auto adesivo c/ 50 fls | MAXPRINT | Pct   | 300  | R\$ 41,20  | R\$ 12.360,00  |
| 125 | Papel Laminado                           | VMP      | Fls.  | 300  | R\$ 1,40   | R\$ 420,00     |
| 126 | Pasta AZ Lombo Larga                     | FRAMA    | Unid. | 300  | R\$ 14,00  | R\$ 4.200,00   |



|     |   |          |       |     |            |               |
|-----|---|----------|-------|-----|------------|---------------|
| 127 | Pasta plástico officio fina c/ elástico | DELLO    | Und   | 600 | R\$ 3,00   | R\$ 1.800,00  |
| 128 | Pasta plástico 2 cm                     | DELLO    | Unid  | 300 | R\$ 3,50   | R\$ 1.050,00  |
| 129 | Pasta plástico 3 cm                     | DELLO    | Unid  | 300 | R\$ 4,90   | R\$ 1.470,00  |
| 130 | Pasta plástico 4 cm                     | DELLO    | Unid  | 150 | R\$ 6,30   | R\$ 945,00    |
| 131 | Pasta plástico 5 cm                     | DELLO    | Unid. | 150 | R\$ 7,60   | R\$ 1.140,00  |
| 132 | Pasta canaleta                          | DELLO    | Unid. | 300 | R\$ 2,50   | R\$ 750,00    |
| 133 | Pasta Catálogo c/50 envelopes           | DELLO    | Unid. | 300 | R\$ 21,00  | R\$ 6.300,00  |
| 134 | Pasta catálogo c/ 10 envelopes          | DELLO    | Unid  | 180 | R\$ 14,50  | R\$ 2.610,00  |
| 135 | Pasta de papel com elástico             | DELLO    | Unid  | 600 | R\$ 3,10   | R\$ 1.860,00  |
| 136 | Pasta dobrada plástico trilho c/ grampo | DELLO    | Unid. | 300 | R\$ 3,10   | R\$ 930,00    |
| 137 | Pasta L                                 | DELLO    | Unid. | 300 | R\$ 2,00   | R\$ 600,00    |
| 138 | Pasta Sanfonada A-4 c/12 divisórias     | DELLO    | Unid. | 150 | R\$ 28,00  | R\$ 4.200,00  |
| 139 | Pasta Safonada A4 c/31 divisórias       | DELLO    | Unid  | 90  | R\$ 48,00  | R\$ 4.320,00  |
| 140 | Pasta Suspensa – C/50 Unid.             | DELLO    | Cx.   | 150 | R\$ 172,80 | R\$ 25.920,00 |
| 141 | Percevejo c/ 100 und                    | ACC      | Cx    | 150 | R\$ 9,00   | R\$ 1.350,00  |
| 142 | Perfurador de papel pequeno             | TILIBRA  | Unid  | 150 | R\$ 21,00  | R\$ 3.150,00  |
| 143 | Perfurador de papel grande              | TILIBRA  | Unid  | 150 | R\$ 50,80  | R\$ 7.620,00  |
| 144 | Pincel Atômico                          | COMPACTO | Dz.   | 150 | R\$ 55,50  | R\$ 8.325,00  |
| 145 | Pincel artístico chato 456 n°02         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 2,00   | R\$ 300,00    |
| 146 | Pincel artístico chato 456 n° 04        | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 2,25   | R\$ 337,50    |
| 147 | Pincel artístico chato 456 n°06         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 3,70   | R\$ 555,00    |
| 148 | Pincel artístico chato 456 n°08         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 5,00   | R\$ 750,00    |
| 149 | Pincel artístico chato 456 n°10         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 5,50   | R\$ 825,00    |
| 150 | Pincel artístico chato 456 n°12         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 5,00   | R\$ 750,00    |
| 151 | Pincel artístico chato 456 n°14         | CONDOR   | Unid  | 300 | R\$ 5,50   | R\$ 1.650,00  |
| 152 | Pincel artístico chato 456 n°16         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 6,25   | R\$ 937,50    |
| 153 | Pincel artístico chato 456 n°20         | CONDOR   | Unid  | 150 | R\$ 6,50   | R\$ 975,00    |
| 154 | Pincel Hidrocor grosso c/06 cores       | COMPACTO | Estj. | 150 | R\$ 6,50   | R\$ 975,00    |
| 155 | Pincel Hidrocor grosso c/12 cores       | COMPACTO | Estj  | 150 | R\$ 10,10  | R\$ 1.515,00  |
| 156 | Pincel p/ retroprojektor                | COMPACTO | Dz    | 60  | R\$ 22,80  | R\$ 1.368,00  |
| 157 | Pincel p/ CD e DVD                      | COMPACTO | Unid  | 60  | R\$ 6,10   | R\$ 366,00    |
| 158 | Plastico adesivo c/ 25M                 | VMP      | Rolo  | 36  | R\$ 51,50  | R\$ 1.854,00  |



|     |   |           |       |     |            |               |
|-----|---|-----------|-------|-----|------------|---------------|
| 159 | Pilha comum sem ser importada AA                    | PANASONIC | Unid. | 300 | R\$ 3,65   | R\$ 1.095,00  |
| 160 | Pilha Alcalina sem ser importada AA                 | PANASONIC | Par   | 300 | R\$ 7,00   | R\$ 2.100,00  |
| 161 | Pilha comum sem ser importada AAA                   | PANASONIC | Unid  | 300 | R\$ 3,80   | R\$ 1.140,00  |
| 162 | Pilha Alcalina sem ser importada AAA                | PANASONIC | Par   | 300 | R\$ 7,00   | R\$ 2.100,00  |
| 163 | Pistola para cola quente grande                     | LEONORA   | Unid  | 120 | R\$ 37,00  | R\$ 4.440,00  |
| 164 | Pistola para cola quente pequena                    | LEONORA   | Unid  | 120 | R\$ 17,50  | R\$ 2.100,00  |
| 165 | Post-it 76 mm x 76 mm                               | TILIBRA   | Unid. | 300 | R\$ 21,75  | R\$ 6.525,00  |
| 166 | Post-it 38 mm x 50 mm                               | TILIBRA   | Unid  | 300 | R\$ 8,50   | R\$ 2.550,00  |
| 167 | Prancheta   | TILIBRA   | Unid  | 300 | R\$ 8,10   | R\$ 2.430,00  |
| 168 | Quadro Branco mold. Aluminio 2,00 x 1,20m           | TILIBRA   | Unid. | 60  | R\$ 222,00 | R\$ 13.320,00 |
| 169 | Quadro Branco mold. Aluminio 1,50 x 1,20m           | TILIBRA   | Unid. | 60  | R\$ 191,00 | R\$ 11.460,00 |
| 170 | Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,20 x 0,90 m | TILIBRA   | Unid. | 60  | R\$ 212,50 | R\$ 12.750,00 |
| 171 | Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,00 x 0,70m  | TILIBRA   | Unid. | 60  | R\$ 81,00  | R\$ 4.860,00  |
| 172 | Refill de silicone grosso                           | IBEL      | Unid. | 300 | R\$ 2,10   | R\$ 630,00    |
| 173 | Refill de silicone fino                             | IBEL      | Unid  | 300 | R\$ 1,55   | R\$ 465,00    |
| 174 | Régua Cristal 50 cm                                 | DELLO     | Unid. | 300 | R\$ 3,50   | R\$ 1.050,00  |
| 175 | Régua – 30 CM                                       | DELLO     | Unid. | 300 | R\$ 2,70   | R\$ 810,00    |
| 176 | Tinta Guache c/ 6 cores                             | ACRILEX   | Cx.   | 300 | R\$ 3,70   | R\$ 1.110,00  |
| 177 | Tinta p/ marcador de Quadro Branco 20 ml            | COMPACTO  | Unid  | 300 | R\$ 6,25   | R\$ 1.875,00  |
| 178 | Tinta p/ Tecido 37 ml cores                         | ACRILEX   | Unid. | 300 | R\$ 3,10   | R\$ 930,00    |
| 179 | Tinta p/ Tecido 250 ml cores                        | ACRILEX   | Unid. | 120 | R\$ 50,50  | R\$ 6.060,00  |
| 180 | Tinta p/ carimbo                                    | RADEX     | Unid  | 120 | R\$ 2,85   | R\$ 342,00    |
| 181 | TNT – Tecido  | IBEL      | M.    | 300 | R\$ 3,00   | R\$ 900,00    |
| 182 | Tesoura Escolar sem ponta                           | TILIBRA   | Unid. | 300 | R\$ 4,55   | R\$ 1.365,00  |
| 183 | Tesoura uso geral 8"                                | TILIBRA   | Unid. | 120 | R\$ 12,30  | R\$ 1.476,00  |
| 184 | Tesoura picotar                                     | TILIBRA   | Unid  | 150 | R\$ 6,20   | R\$ 930,00    |
| 185 | Estesiômetro  | SORRI     | Kits  | 90  | R\$ 362,00 | R\$ 32.580,00 |
| 186 | Alfinetes cabeça niquelada                          | ACC       | Cx    | 150 | R\$ 9,20   | R\$ 1.380,00  |
| 187 | Algodão   | TOPZ      | Unid  | 90  | R\$ 9,50   | R\$ 855,00    |
| 188 | Barbante  | EURO ROMA | Unid  | 120 | R\$ 16,50  | R\$ 1.980,00  |
| 189 | Fita métrica 3mt                                    | 3M        | Unid  | 120 | R\$ 10,00  | R\$ 1.200,00  |

PAPELARIA SÃO PEDRO



PAPELARIA SÃO PEDRO  
CNPJ: 04.780.251/0001-97  
RUA SEROA DA MOTA, Nº 647  
BARÃO DE GRAJAÚ – MA

FOLHA: 55  
PROC.: 10/2021  
RUBRICA: [assinatura]

|       |   |                   |      |     |           |                |
|-------|---|-------------------|------|-----|-----------|----------------|
| 190   | Hastes Flexíveis Cx com 75 und          | TOPZ              | Cx   | 105 | R\$ 6,50  | R\$ 682,50     |
| 191   | Escala de Snellen                       | TABELA DE SNELLEN | Unid | 120 | R\$ 67,00 | R\$ 8.040,00   |
| 192   | Fio dental (sem cheiro)                 | COLGATE           | Unid | 90  | R\$ 8,00  | R\$ 720,00     |
| 193   | Isqueiro grande                         | BIC               | Unid | 90  | R\$ 13,50 | R\$ 1.215,00   |
| 194   | Lápis Preto Cxi com 12 und              | BIC               | Cx   | 90  | R\$ 10,00 | R\$ 900,00     |
| 195   | Lamparina a álcool                      | JON               | Unid | 90  | R\$ 51,50 | R\$ 4.635,00   |
| 196   | Oclusor (Colher plástico)               | EETMO             | Unid | 90  | R\$ 41,25 | R\$ 3.712,50   |
| 197   | Pinça para alfiete (Kelly ou Kocher)    | ACC               | Unid | 90  | R\$ 40,25 | R\$ 3.622,50   |
| 198   | Régua de 20 Cm                          | WALEU             | Unid | 90  | R\$ 3,35  | R\$ 301,50     |
| 199   | Lanterna Pequena com pilha (exceto led) | RAIOVAC           | Unid | 90  | R\$ 16,50 | R\$ 1.485,00   |
| 200   | Tubos de ensaio em P.S. 12X75 mm 5MI    | CORNING           | Unid | 150 | R\$ 2,50  | R\$ 375,00     |
| TOTAL |   |                   |      |     |           | R\$ 969.736,50 |

TOTAL: R\$ 969.736,50 (NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Barão de Grajaú – MA, 04 de março de 2021.

DIRACI FERNANDES DE SOUSA – ME  
CNPJ: 04.780.251/0001-97





FOLHA: 56  
PROC.: 20/2001  
MUNICIPA: CEAR

LASER PAPELARIA LTDA  
CNPJ: 21.857.273/0001-27  
IE: 12.457595-1  
ROD BARÃO DE GRAJAÚ  
Nº 1089, CENTRO  
BARÃO DE GRAJAÚ MA  
CEP: 65.660-000

## COTAÇÃO DE PREÇO

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ MA

OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE  
PROPOSTA VÁLIDA POR 12 MESES

Razão Social: LASER PAPELARIA LTDA ME  
CNPJ: 21.857.273/0001-27  
Inscrição Estadual: 12.457595-1  
Inscrição Municipal: 01.01.013.0037.01  
Endereço: ROD. BARÃO DE GRAJAÚ-MA Nº 1089  
Bairro: CENTRO  
Cidade: BARÃO DE GRAJAÚ – MA  
CEP: 65.660-000.  
E-mail: laserformaturas@gmail.com  
Fone: (89) 99976 -0777 ou (89) 99407-9094

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO                                   | UND   | QTDE  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-------|-------|----------------|---------------|
| 1    | Almofada para Carimbo nº 3                  | Unid. | 90    | R\$ 8,28       | R\$ 745,20    |
| 2    | Agenda permanente ou anual                  | Unid. | 150   | R\$ 27,60      | R\$ 4.140,00  |
| 3    | Apontador cx c/24 unid                      | Cx    | 300   | R\$ 33,12      | R\$ 9.936,00  |
| 4    | Apontador de metal c/24und                  | Cx.   | 300   | R\$ 33,12      | R\$ 9.936,00  |
| 5    | Apagador para Quadro branco                 | Unid. | 900   | R\$ 8,28       | R\$ 7.452,00  |
| 6    | Arquivo Morto de Papelão                    | Unid  | 600   | R\$ 5,52       | R\$ 3.312,00  |
| 7    | Arquivo morto polionda                      | Und   | 300   | R\$ 7,63       | R\$ 2.289,00  |
| 8    | Balão 6,5 c/50 unid                         | Pct   | 3.000 | R\$ 9,66       | R\$ 28.980,00 |
| 9    | Barbante algodão 470 m                      | Unid  | 150   | R\$ 23,46      | R\$ 3.519,00  |
| 10   | Barbante Sisal 500 g                        | Unid  | 90    | R\$ 11,04      | R\$ 993,60    |
| 11   | Bateria 9V                                  | Unid  | 90    | R\$ 13,39      | R\$ 1.205,10  |
| 12   | Borracha Ponteira C/100                     | Pct   | 150   | R\$ 40,02      | R\$ 6.003,00  |
| 13   | Borracha ponteira c/50                      | Cx    | 150   | R\$ 24,38      | R\$ 3.657,00  |
| 14   | Borracha plástica                           | Unid  | 150   | R\$ 2,76       | R\$ 414,00    |
| 15   | Borracha prima 2 cores cx c/24              | Cx    | 90    | R\$ 44,17      | R\$ 3.975,30  |
| 16   | Caderno 1/4 espiral c/48 fls c/20 und       | Pct.  | 300   | R\$ 30,36      | R\$ 9.108,00  |
| 17   | Caderno 1/4 espiral c/ 96 fls c/10 und      | Pct   | 300   | R\$ 55,21      | R\$ 16.563,00 |
| 18   | Caderno de Desenho Grande 48 fls.           | Unid. | 600   | R\$ 4,14       | R\$ 2.484,00  |
| 19   | Caderno CD 10 Mat. 140 fls                  | Unid  | 600   | R\$ 12,42      | R\$ 7.452,00  |
| 20   | Caderno CD 12 Mat. 168 fls                  | Unid  | 300   | R\$ 15,18      | R\$ 4.554,00  |
| 21   | Caderno CD 15 Mat. 210 fls                  | Unid. | 150   | R\$ 16,78      | R\$ 2.517,00  |
| 22   | Caderno peq. 1/4 CD 200 fls                 | Unid. | 150   | R\$ 9,66       | R\$ 1.449,00  |
| 23   | Caderno peq. CD 96 fls                      | Unid. | 150   | R\$ 3,36       | R\$ 504,00    |
| 24   | Cartolina comum                             | Unid  | 300   | R\$ 0,97       | R\$ 291,00    |
| 25   | Cartolina Guache                            | Fls.  | 300   | R\$ 1,66       | R\$ 498,00    |
| 26   | Cartolina Decorada                          | Fls   | 150   | R\$ 2,76       | R\$ 414,00    |
| 27   | Caneta esferográfica Escrita Fina c/ 50     | Cx    | 600   | R\$ 45,55      | R\$ 27.330,00 |
| 28   | Caneta Esferográfica, escrita grossa C/ 50. | Cx.   | 150   | R\$ 48,82      | R\$ 7.323,00  |
| 29   | Caixa p/ Correspondência dupla              | Unid  | 60    | R\$ 48,31      | R\$ 2.898,60  |
| 30   | Caixa p/ Correspondência tripla             | Unid. | 60    | R\$ 62,11      | R\$ 3.726,60  |



FOLHA: 57  
 PROC.: 10/02  
 RUBRICA: 02

LASER PAPELARIA LTDA  
 CNPJ: 21.857.273/0001-27  
 IE: 12.457595-1  
 ROD BARÃO DE GRAJAÚ  
 Nº 1089, CENTRO  
 BARÃO DE GRAJAÚ MA  
 CEP: 65.660-000

|    |   |       |     |           |              |
|----|---|-------|-----|-----------|--------------|
| 31 | Calculadora Comum Grande 8 digitos              | Unid. | 60  | R\$ 27,60 | R\$ 1.656,00 |
| 32 | Calculadora Comum grande 12 digitos             | Unid  | 150 | R\$ 33,58 | R\$ 5.037,00 |
| 33 | Calculadora Comum pequena                       | Unid  | 150 | R\$ 13,80 | R\$ 2.070,00 |
| 34 | Classificador Duplo                             | Unid. | 600 | R\$ 3,86  | R\$ 2.316,00 |
| 35 | Clipes ACC 2/0 C/100 unid.                      | Cx    | 600 | R\$ 3,45  | R\$ 2.070,00 |
| 36 | Clipes -ACC 3/0 - C/100 Unid.                   | Cx.   | 300 | R\$ 3,79  | R\$ 1.137,00 |
| 37 | Clipes - ACC 4/0                                | Cx.   | 300 | R\$ 4,14  | R\$ 1.242,00 |
| 38 | Clipes -ACC 6/0 - C/50 Unid.                    | Cx.   | 300 | R\$ 4,83  | R\$ 1.449,00 |
| 39 | Clipes -ACC 8/0 - C/25 Unid.                    | Cx.   | 150 | R\$ 5,27  | R\$ 790,50   |
| 40 | Cola bastão                                     | Und   | 300 | R\$ 5,25  | R\$ 1.575,00 |
| 41 | Cola colorida c/ 4 cores                        | Cx    | 150 | R\$ 9,66  | R\$ 1.449,00 |
| 42 | Cola de Papel 40g                               | Dz.   | 150 | R\$ 13,80 | R\$ 2.070,00 |
| 43 | Cola de papel 90 g                              | Dz.   | 90  | R\$ 27,60 | R\$ 2.484,00 |
| 44 | Cola de papel 1.000g                            | Unid. | 90  | R\$ 19,32 | R\$ 1.738,80 |
| 45 | Cola de papel de 500 g                          | Unid. | 90  | R\$ 24,61 | R\$ 2.214,90 |
| 46 | Cola de Isopor 40 g                             | Unid  | 90  | R\$ 2,76  | R\$ 248,40   |
| 47 | Cola de Isopor 80 g                             | Unid  | 60  | R\$ 5,52  | R\$ 331,20   |
| 48 | Cola de Isopor de 450 g                         | Unid. | 60  | R\$ 23,46 | R\$ 1.407,60 |
| 49 | Cola de Isopor de 900 g                         | Unid  | 60  | R\$ 40,58 | R\$ 2.434,80 |
| 50 | Cola para EVA                                   | Unid. | 60  | R\$ 7,59  | R\$ 455,40   |
| 51 | Cola Gliter 23g                                 | Unid. | 60  | R\$ 4,14  | R\$ 248,40   |
| 52 | Cola de silicone liquida 50 g                   | Unid  | 60  | R\$ 8,28  | R\$ 496,80   |
| 53 | Colchete fixação nº12 c/72 unid                 | Cx    | 150 | R\$ 12,77 | R\$ 1.915,50 |
| 54 | Colchete fixação nº15 c/72 unid                 | Cx    | 60  | R\$ 17,66 | R\$ 1.059,60 |
| 55 | Cordão trançado polipropileno 2,5 mm c/ 1 KG    | Und   | 30  | R\$ 80,05 | R\$ 2.401,50 |
| 56 | Corretivo C/12- Unid.                           | Cx.   | 300 | R\$ 24,84 | R\$ 7.452,00 |
| 57 | Chamequinho colorido c/100 fls.                 | Pct.  | 150 | R\$ 8,28  | R\$ 1.242,00 |
| 58 | Envelope Comum (envelope de Carta) 114 x 162 mm | Cent. | 60  | R\$ 52,45 | R\$ 3.147,00 |
| 59 | Envelope 176 x 250 mm                           | Cent. | 150 | R\$ 30,36 | R\$ 4.554,00 |
| 60 | Envelope 240 x 340 mm                           | Cent. | 150 | R\$ 46,93 | R\$ 7.039,50 |
| 61 | Envelope 260 x 360 mm                           | Cent. | 60  | R\$ 52,45 | R\$ 3.147,00 |
| 62 | Envelope 310 x 410 mm                           | Cent. | 90  | R\$ 57,83 | R\$ 5.204,70 |
| 63 | Envelope 162 x 229 mm                           | Cent. | 60  | R\$ 36,34 | R\$ 2.180,40 |
| 64 | Envelope 114 x 229 oficio                       | Cent. | 60  | R\$ 17,82 | R\$ 1.069,20 |
| 65 | Envelope Convite 114 x 162 mm                   | Cent. | 60  | R\$ 42,54 | R\$ 2.552,40 |
| 66 | Envelope Convite 162 x 229 mm                   | Cent. | 60  | R\$ 36,42 | R\$ 2.185,20 |
| 67 | Envelope Convite 72 x 108 mm                    | Cent  | 60  | R\$ 30,24 | R\$ 1.814,40 |
| 68 | E.V.A. cores                                    | Fls.  | 600 | R\$ 2,07  | R\$ 1.242,00 |
| 69 | E.V.A Especial c/ gliter                        | Fls.  | 600 | R\$ 6,90  | R\$ 4.140,00 |
| 70 | Estilete estreito                               | Und   | 150 | R\$ 2,07  | R\$ 310,50   |
| 71 | Estilete Largo                                  | Unid  | 60  | R\$ 3,35  | R\$ 201,00   |
| 72 | Extrator de grampo                              | Unid  | 60  | R\$ 2,76  | R\$ 165,60   |
| 73 | Etiqueta auto adesiva p/ lacre c/ 210 und       | Cart. | 60  | R\$ 6,21  | R\$ 372,60   |
| 74 | Fita Gomada de papel - 38x50                    | Unid. | 300 | R\$ 24,84 | R\$ 7.452,00 |
| 75 | Fita de papel 38 x 10                           | Unid. | 150 | R\$ 9,64  | R\$ 1.446,00 |
| 76 | Fita papel crepado 50 x 50                      | Unid  | 150 | R\$ 22,56 | R\$ 3.384,00 |
| 77 | Fita Crep 18 x 50                               | Unid. | 60  | R\$ 2,99  | R\$ 179,40   |
| 78 | Fita Adesiva 45 x 30                            | Unid. | 60  | R\$ 3,91  | R\$ 234,60   |
| 79 | Fita adesiva 45 x 40                            | Unid  | 60  | R\$ 9,65  | R\$ 579,00   |
| 80 | Fita durex grande                               | Unid  | 60  | R\$ 22,56 | R\$ 1.353,60 |
| 81 | Fita durex pequena                              | Unid  | 60  | R\$ 4,02  | R\$ 241,20   |
| 82 | Fita dupla face 19 mm x 30 m                    | Unid  | 60  | R\$ 8,02  | R\$ 481,20   |



FOLHA: 58  
 PROC.: 70/2021  
 RUBRICA: [assinatura]

LASER PAPELARIA LTDA  
 CNPJ: 21.857.273/0001-27  
 IE: 12.457595-1  
 ROD BARÃO DE GRAJAÚ  
 Nº 1089, CENTRO  
 BARÃO DE GRAJAÚ MA  
 CEP: 65.660-000

|     |  |       |       |            |                |
|-----|--|-------|-------|------------|----------------|
| 83  | Fita dupla face 12 mm x 30 m             | Unid  | 60    | R\$ 9,78   | R\$ 586,80     |
| 84  | Folha de Isopor 5 mm                     | Unid  | 150   | R\$ 2,76   | R\$ 414,00     |
| 85  | Folha de Isopor 10 mm                    | Unid. | 90    | R\$ 4,07   | R\$ 366,30     |
| 86  | Folha de Isopor 15 mm                    | Unid  | 90    | R\$ 4,33   | R\$ 389,70     |
| 87  | Folha de Isopor 20 mm                    | Unid  | 90    | R\$ 7,59   | R\$ 683,10     |
| 88  | Grampeador 20 fls                        | Unid. | 150   | R\$ 14,32  | R\$ 2.148,00   |
| 89  | Grampeador 25 fls                        | Unid  | 90    | R\$ 18,54  | R\$ 1.668,60   |
| 90  | Grampeador 30 fls                        | Unid. | 60    | R\$ 23,46  | R\$ 1.407,60   |
| 91  | Grampeador 50 fls                        | Unid. | 60    | R\$ 43,21  | R\$ 2.592,60   |
| 92  | Grampeador 100 fls                       | Unid  | 60    | R\$ 51,40  | R\$ 3.084,00   |
| 93  | Grampo - C/5.000                         | Cx.   | 30    | R\$ 10,35  | R\$ 310,50     |
| 94  | Giz de Cera c/ 12 cores 49 g             | Cx.   | 150   | R\$ 2,76   | R\$ 414,00     |
| 95  | Gizão de Cera c/ 12 cores 90 g           | Cx    | 150   | R\$ 5,52   | R\$ 828,00     |
| 96  | Hidrocor fino c/ 12 cores                | Estj  | 300   | R\$ 12,42  | R\$ 3.726,00   |
| 97  | Hidrocor fino c/06 cores                 | Estj. | 150   | R\$ 6,21   | R\$ 931,50     |
| 98  | Lápis Comum nº2 C/144                    | Cx    | 150   | R\$ 45,55  | R\$ 6.832,50   |
| 99  | Lápis de Cor Grande c/ 12 cores          | Cx.   | 150   | R\$ 5,52   | R\$ 828,00     |
| 100 | Lapiseira grafite 07                     | Unid  | 600   | R\$ 8,24   | R\$ 4.944,00   |
| 101 | Livro de Ata - C/50 Folhas               | Unid. | 300   | R\$ 9,66   | R\$ 2.898,00   |
| 102 | Livro de ata- C/100 Folhas               | Unid. | 300   | R\$ 15,84  | R\$ 4.752,00   |
| 103 | Livro de ata- C/200 Folhas               | Unid  | 120   | R\$ 23,10  | R\$ 2.772,00   |
| 104 | Livro de ponto c/ 100 folhas             | Unid. | 180   | R\$ 22,08  | R\$ 3.974,40   |
| 105 | Livro de Protocolo - C/ 100 Folhas       | Unid. | 180   | R\$ 20,08  | R\$ 3.614,40   |
| 106 | Marca Texto                              | Unid. | 300   | R\$ 2,76   | R\$ 828,00     |
| 107 | Marcador para Quadro branco              | Unid  | 600   | R\$ 8,28   | R\$ 4.968,00   |
| 108 | Massa de Modelar c/ 06 cores 60g         | Cx.   | 600   | R\$ 2,76   | R\$ 1.656,00   |
| 109 | Massa de Modelar c/ 12 cores 120g        | Cx    | 600   | R\$ 4,73   | R\$ 2.838,00   |
| 110 | Palito para picolé c/ 50 unid            | Pct   | 300   | R\$ 4,83   | R\$ 1.449,00   |
| 111 | Papel Camurça                            | Fls.  | 600   | R\$ 1,38   | R\$ 828,00     |
| 112 | Papel Carbono - Uma Face c/ 100 fls      | Cx.   | 300   | R\$ 41,41  | R\$ 12.423,00  |
| 113 | Papel Cartão                             | Fls   | 300   | R\$ 1,66   | R\$ 498,00     |
| 114 | Papel Crepom                             | Fls.  | 300   | R\$ 1,38   | R\$ 414,00     |
| 115 | Papel celofane cores variadas            | Fls   | 1.500 | R\$ 1,38   | R\$ 2.070,00   |
| 116 | Papel Madeira                            | Fls.  | 300   | R\$ 1,10   | R\$ 330,00     |
| 117 | Papel Ofício - 2 - C/10 - Resma          | Cx.   | 120   | R\$ 221,71 | R\$ 26.605,20  |
| 118 | Papel A-4 C/10 Resmas                    | Cx.   | 900   | R\$ 303,64 | R\$ 273.276,00 |
| 119 | Papel couchê 180 gm2 c/50 fls.           | Pct   | 300   | R\$ 22,08  | R\$ 6.624,00   |
| 120 | Papel Casca de ovo 180gm2 c/ 50 fls      | Pct   | 300   | R\$ 22,62  | R\$ 6.786,00   |
| 121 | Papel Etiqueta c/ 25 fls                 | Pct   | 600   | R\$ 27,71  | R\$ 16.626,00  |
| 122 | Papel Adesivo c/ 50 fls                  | Pct   | 300   | R\$ 41,10  | R\$ 12.330,00  |
| 123 | Papel Fotográfico c/ 50 fls              | Cx    | 300   | R\$ 48,31  | R\$ 14.493,00  |
| 124 | Papel Fotográfico auto adesivo c/ 50 fls | Pct   | 300   | R\$ 41,10  | R\$ 12.330,00  |
| 125 | Papel Laminado                           | Fls.  | 300   | R\$ 1,38   | R\$ 414,00     |
| 126 | Pasta AZ Lombo Larga                     | Unid. | 300   | R\$ 13,80  | R\$ 4.140,00   |
| 127 | Pasta plástico ofício fina c/ elástico   | Und   | 600   | R\$ 2,76   | R\$ 1.656,00   |
| 128 | Pasta plástico 2 cm                      | Unid  | 300   | R\$ 3,40   | R\$ 1.020,00   |
| 129 | Pasta plástico 3 cm                      | Unid  | 300   | R\$ 4,83   | R\$ 1.449,00   |
| 130 | Pasta plástico 4 cm                      | Unid  | 150   | R\$ 6,29   | R\$ 943,50     |
| 131 | Pasta plástico 5 cm                      | Unid. | 150   | R\$ 7,59   | R\$ 1.138,50   |
| 132 | Pasta canaleta                           | Unid. | 300   | R\$ 2,48   | R\$ 744,00     |
| 133 | Pasta Catálogo c/50 envelopes            | Unid. | 300   | R\$ 20,70  | R\$ 6.210,00   |
| 134 | Pasta catálogo c/ 10 envelopes           | Unid  | 180   | R\$ 14,21  | R\$ 2.557,80   |





FOLHA: 28  
 PROC.: 707001  
 FIBRICA: [assinatura]

LASER PAPELARIA LTDA  
 CNPJ: 21.857.273/0001-27  
 IE: 12.457595-1  
 ROD BARÃO DE GRAJAÚ  
 Nº 1089, CENTRO  
 BARÃO DE GRAJAÚ MA  
 CEP: 65.660-000

|     |   |       |     |            |               |
|-----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 135 | Pasta de papel com elástico                         | Unid  | 600 | R\$ 3,09   | R\$ 1.854,00  |
| 136 | Pasta dobrada plástico trilho c/ grampo             | Unid. | 300 | R\$ 3,04   | R\$ 912,00    |
| 137 | Pasta L   | Unid. | 300 | R\$ 1,94   | R\$ 582,00    |
| 138 | Pasta Sanfonada A-4 c/12 divisórias                 | Unid. | 150 | R\$ 27,60  | R\$ 4.140,00  |
| 139 | Pasta Safonada A4 c/31 divisórias                   | Unid  | 90  | R\$ 47,79  | R\$ 4.301,10  |
| 140 | Pasta Suspensa – C/50 Unid.                         | Cx.   | 150 | R\$ 172,52 | R\$ 25.878,00 |
| 141 | Percevejo c/ 100 und                                | Cx    | 150 | R\$ 8,85   | R\$ 1.327,50  |
| 142 | Perfurador de papel pequeno                         | Unid  | 150 | R\$ 20,70  | R\$ 3.105,00  |
| 143 | Perfurador de papel grande                          | Unid  | 150 | R\$ 50,47  | R\$ 7.570,50  |
| 144 | Pincel Atômico                                      | Dz.   | 150 | R\$ 55,21  | R\$ 8.281,50  |
| 145 | Pincel artístico chato 456 nº02                     | Unid  | 150 | R\$ 1,96   | R\$ 294,00    |
| 146 | Pincel artístico chato 456 nº 04                    | Unid  | 150 | R\$ 2,16   | R\$ 324,00    |
| 147 | Pincel artístico chato 456 nº06                     | Unid  | 150 | R\$ 3,58   | R\$ 537,00    |
| 148 | Pincel artístico chato 456 nº08                     | Unid  | 150 | R\$ 4,79   | R\$ 718,50    |
| 149 | Pincel artístico chato 456 nº10                     | Unid  | 150 | R\$ 5,36   | R\$ 804,00    |
| 150 | Pincel artístico chato 456 nº12                     | Unid  | 150 | R\$ 4,94   | R\$ 741,00    |
| 151 | Pincel artístico chato 456 nº14                     | Unid  | 300 | R\$ 5,36   | R\$ 1.608,00  |
| 152 | Pincel artístico chato 456 nº16                     | Unid  | 150 | R\$ 6,03   | R\$ 904,50    |
| 153 | Pincel artístico chato 456 nº20                     | Unid  | 150 | R\$ 6,44   | R\$ 966,00    |
| 154 | Pincel Hidrocor grosso c/06 cores                   | Estj. | 150 | R\$ 6,43   | R\$ 964,50    |
| 155 | Pincel Hidrocor grosso c/12 cores                   | Estj  | 150 | R\$ 10,04  | R\$ 1.506,00  |
| 156 | Pincel p/ retroprojeter                             | Dz    | 60  | R\$ 22,61  | R\$ 1.356,60  |
| 157 | Pincel p/ CD e DVD                                  | Unid  | 60  | R\$ 6,00   | R\$ 360,00    |
| 158 | Plastico adesivo c/ 25M                             | Rolo  | 36  | R\$ 51,44  | R\$ 1.851,84  |
| 159 | Pilha comum sem ser importada AA                    | Unid. | 300 | R\$ 3,60   | R\$ 1.080,00  |
| 160 | Pilha Alcalina sem ser importada AA                 | Par   | 300 | R\$ 6,90   | R\$ 2.070,00  |
| 161 | Pilha comum sem ser importada AAA                   | Unid  | 300 | R\$ 3,60   | R\$ 1.080,00  |
| 162 | Pilha Alcalina sem ser importada AAA                | Par   | 300 | R\$ 6,90   | R\$ 2.070,00  |
| 163 | Pistola para cola quente grande                     | Unid  | 120 | R\$ 36,85  | R\$ 4.422,00  |
| 164 | Pistola para cola quente pequena                    | Unid  | 120 | R\$ 17,41  | R\$ 2.089,20  |
| 165 | Post-it 76 mm x 76 mm                               | Unid. | 300 | R\$ 21,73  | R\$ 6.519,00  |
| 166 | Post-it 38 mm x 50 mm                               | Unid  | 300 | R\$ 8,29   | R\$ 2.487,00  |
| 167 | Prancheta   | Unid  | 300 | R\$ 8,03   | R\$ 2.409,00  |
| 168 | Quadro Branco mold. Aluminio 2,00 x 1,20m           | Unid. | 60  | R\$ 221,45 | R\$ 13.287,00 |
| 169 | Quadro Branco mold. Aluminio 1,50 x 1,20m           | Unid. | 60  | R\$ 190,55 | R\$ 11.433,00 |
| 170 | Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,20 x 0,90 m | Unid. | 60  | R\$ 212,18 | R\$ 12.730,80 |
| 171 | Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,00 x 0,70m  | Unid. | 60  | R\$ 80,86  | R\$ 4.851,60  |
| 172 | Refill de silicone grosso                           | Unid. | 300 | R\$ 2,06   | R\$ 618,00    |
| 173 | Refill de silicone fino                             | Unid  | 300 | R\$ 1,54   | R\$ 462,00    |
| 174 | Régua Cristal 50 cm                                 | Unid. | 300 | R\$ 3,35   | R\$ 1.005,00  |
| 175 | Régua – 30 CM                                       | Unid. | 300 | R\$ 2,68   | R\$ 804,00    |
| 176 | Tinta Guache c/ 6 cores                             | Cx.   | 300 | R\$ 3,60   | R\$ 1.080,00  |
| 177 | Tinta p/ marcador de Quadro Branco 20 ml            | Unid  | 300 | R\$ 6,14   | R\$ 1.842,00  |
| 178 | Tinta p/ Tecido 37 ml cores                         | Unid. | 300 | R\$ 3,08   | R\$ 924,00    |
| 179 | Tinta p/ Tecido 250 ml cores                        | Unid. | 120 | R\$ 50,21  | R\$ 6.025,20  |
| 180 | Tinta p/ carimbo                                    | Unid  | 120 | R\$ 2,83   | R\$ 339,60    |
| 181 | TNT – Tecido  | M.    | 300 | R\$ 2,99   | R\$ 897,00    |
| 182 | Tesoura Escolar sem ponta                           | Unid. | 300 | R\$ 4,53   | R\$ 1.359,00  |
| 183 | Tesoura uso geral 8"                                | Unid. | 120 | R\$ 12,26  | R\$ 1.471,20  |
| 184 | Tesoura picotar                                     | Unid  | 150 | R\$ 6,17   | R\$ 925,50    |
| 185 | Estesiômetro  | Kits  | 90  | R\$ 361,53 | R\$ 32.537,70 |
| 186 | Alfinetes cabeça niquelada                          | Cx    | 150 | R\$ 9,17   | R\$ 1.375,50  |



OLHA: 80  
LOC: 70/2021  
DATA: 09/03/21

LASER PAPELARIA LTDA  
CNPJ: 21.857.273/0001-27  
IE: 12.457595-1  
ROD BARÃO DE GRAJAÚ  
Nº 1089, CENTRO  
BARÃO DE GRAJAÚ MA  
CEP: 65.660-000

|              |   |      |     |                       |  |
|--------------|---|------|-----|-----------------------|--|
| 187          | Algodão                                 | Unid | 90  | R\$ 9,48              | R\$ 853,20   |
| 188          | Barbante                                | Unid | 120 | R\$ 16,38             | R\$ 1.965,60   |
| 189          | Fita métrica 3mt                        | Unid | 120 | R\$ 9,85              | R\$ 1.182,00   |
| 190          | Hastes Flexíveis Cx com 75 und          | Cx   | 105 | R\$ 6,44              | R\$ 676,20   |
| 191          | Escala de Snellen                       | Unid | 120 | R\$ 66,95             | R\$ 8.034,00   |
| 192          | Fio dental (sem cheiro)                 | Unid | 90  | R\$ 7,83              | R\$ 704,70   |
| 193          | Isqueiro grande                         | Unid | 90  | R\$ 13,35             | R\$ 1.201,50   |
| 194          | Lápis Preto Cxi com 12 und              | Cx   | 90  | R\$ 9,89              | R\$ 890,10   |
| 195          | Lamparina a álcool                      | Unid | 90  | R\$ 51,09             | R\$ 4.598,10   |
| 196          | Oclusor (Colher plástico)               | Unid | 90  | R\$ 41,19             | R\$ 3.707,10   |
| 197          | Pinça para alfiete (Kelly ou Kocher)    | Unid | 90  | R\$ 40,17             | R\$ 3.615,30   |
| 198          | Régua de 20 Cm                          | Unid | 90  | R\$ 3,30              | R\$ 297,00   |
| 199          | Lanterna Pequena com pilha (exceto led) | Unid | 90  | R\$ 16,48             | R\$ 1.483,20   |
| 200          | Tubos de ensaio em P.S. 12X75 mm 5ML    | Unid | 150 | R\$ 2,43              | R\$ 364,50   |
| <b>TOTAL</b> |   |      |     | <b>R\$ 963.803,64</b> | <b>NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS</b> |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA **R\$ 963.803,64** (NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

Barão de Grajaú MA, 02 de Março de 2021

*P.F. Pedro Paulo Fonseca de Sousa*

Assinatura do representante legal da empresa

**ELIZIANE TAVARES E SILVA**

**RG: 523717962 SSP MA**

**CPF: 865.668.733-68**



FOLHA: 61  
PROC.: 70/2021  
RUBRICA:

ADRIANO ALVES MORAIS LTDA  
CNPJ: 22.957.353/0001-17  
RUA SANTO ANTONIO, S/N  
ZONA RURAL - ALTO BRASIL  
GRAJAU MA - 65.940-000

## COTAÇÃO DE PREÇO

À  
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO PI

OBJETO: MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL  
PROPOSTA VÁLIDA POR 12 MESES  
Razão Social: ADRIANO ALVES MORAIS LTDA  
CNPJ: 22.957.353/0001-17  
Inscrição Estadual: 12.681633-6  
Endereço: POV. ALTO BRASIL  
Bairro: ZONA RURAL  
Cidade: GRAJAU – MA  
CEP: 65.940-000.  
Fone: (99) 3532-6429 / (89) 99128-6881

### MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO                                   | UND   | QTDE  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-------|-------|----------------|---------------|
| 1    | Almofada para Carimbo nº 3                  | Unid. | 90    | R\$ 8,61       | R\$ 774,90    |
| 2    | Agenda permanente ou anual                  | Unid. | 150   | R\$ 28,70      | R\$ 4.305,00  |
| 3    | Apontador cx c/24 unid                      | Cx    | 300   | R\$ 34,44      | R\$ 10.332,00 |
| 4    | Apontador de metal c/24und                  | Cx.   | 300   | R\$ 34,44      | R\$ 10.332,00 |
| 5    | Apagador para Quadro branco                 | Unid. | 900   | R\$ 8,61       | R\$ 7.749,00  |
| 6    | Arquivo Morto de Papelão                    | Unid  | 600   | R\$ 5,74       | R\$ 3.444,00  |
| 7    | Arquivo morto polionda                      | Und   | 300   | R\$ 7,94       | R\$ 2.382,00  |
| 8    | Balão 6,5 c/50 unid                         | Pct   | 3.000 | R\$ 10,05      | R\$ 30.150,00 |
| 9    | Barbante algodão 470 m                      | Unid  | 150   | R\$ 24,40      | R\$ 3.660,00  |
| 10   | Barbante Sisal 500 g                        | Unid  | 90    | R\$ 11,48      | R\$ 1.033,20  |
| 11   | Bateria 9V                                  | Unid  | 90    | R\$ 13,93      | R\$ 1.253,70  |
| 12   | Borracha Ponteira C/100                     | Pct   | 150   | R\$ 41,62      | R\$ 6.243,00  |
| 13   | Borracha ponteira c/50                      | Cx    | 150   | R\$ 25,36      | R\$ 3.804,00  |
| 14   | Borracha plástica                           | Unid  | 150   | R\$ 2,87       | R\$ 430,50    |
| 15   | Borracha prima 2 cores cx c/24              | Cx    | 90    | R\$ 45,94      | R\$ 4.134,60  |
| 16   | Caderno 1/4 espiral c/48 fls c/20 und       | Pct.  | 300   | R\$ 31,57      | R\$ 9.471,00  |
| 17   | Caderno 1/4 espiral c/ 96 fls c/10 und      | Pct   | 300   | R\$ 57,42      | R\$ 17.226,00 |
| 18   | Caderno de Desenho Grande 48 fls.           | Unid. | 600   | R\$ 4,31       | R\$ 2.586,00  |
| 19   | Caderno CD 10 Mat. 140 fls                  | Unid  | 600   | R\$ 12,92      | R\$ 7.752,00  |
| 20   | Caderno CD 12 Mat. 168 fls                  | Unid  | 300   | R\$ 15,79      | R\$ 4.737,00  |
| 21   | Caderno CD 15 Mat. 210 fls                  | Unid. | 150   | R\$ 17,45      | R\$ 2.617,50  |
| 22   | Caderno peq. 1/4 CD 200 fls                 | Unid. | 150   | R\$ 10,05      | R\$ 1.507,50  |
| 23   | Caderno peq. CD 96 fls                      | Unid. | 150   | R\$ 3,49       | R\$ 523,50    |
| 24   | Cartolina comum                             | Unid  | 300   | R\$ 1,01       | R\$ 303,00    |
| 25   | Cartolina Guache                            | Fls.  | 300   | R\$ 1,73       | R\$ 519,00    |
| 26   | Cartolina Decorada                          | Fls   | 150   | R\$ 2,87       | R\$ 430,50    |
| 27   | Caneta esferográfica Escrita Fina c/ 50     | Cx    | 600   | R\$ 47,37      | R\$ 28.422,00 |
| 28   | Caneta Esferográfica, escrita grossa C/ 50. | Cx.   | 150   | R\$ 50,77      | R\$ 7.615,50  |
| 29   | Caixa p/ Correspondência dupla              | Unid  | 60    | R\$ 50,24      | R\$ 3.014,40  |
| 30   | Caixa p/ Correspondência tripla             | Unid. | 60    | R\$ 64,59      | R\$ 3.875,40  |
| 31   | Calculadora Comum Grande 8 dígitos          | Unid. | 60    | R\$ 28,70      | R\$ 1.722,00  |
| 32   | Calculadora Comum grande 12 dígitos         | Unid  | 150   | R\$ 34,92      | R\$ 5.238,00  |
| 33   | Calculadora Comum pequena                   | Unid  | 150   | R\$ 14,35      | R\$ 2.152,50  |



FOLHA: 62  
PROC.: 7072021  
RUBRICA: 8

**ADRIANO ALVES MORAIS LTDA**  
CNPJ: 22.957.353/0001-17  
RUA SANTO ANTONIO, S/N  
ZONA RURAL - ALTO BRASIL  
GRAJAU MA - 65.940-000

|    |   |       |     |           |              |
|----|---|-------|-----|-----------|--------------|
| 34 | Classificador Duplo                             | Unid. | 600 | R\$ 4,01  | R\$ 2.406,00 |
| 35 | Clipes ACC 2/0 C/100 unid.                      | Cx    | 600 | R\$ 3,69  | R\$ 2.154,00 |
| 36 | Clipes - ACC 3/0 - C/100 Unid                   | Cx.   | 300 | R\$ 3,94  | R\$ 1.182,00 |
| 37 | Clipes - ACC 4/0                                | Cx.   | 300 | R\$ 4,31  | R\$ 1.293,00 |
| 38 | Clipes - ACC 6/0 - C/50 Unid.                   | Cx.   | 300 | R\$ 5,02  | R\$ 1.506,00 |
| 39 | Clipes - ACC 8/0 - C/25 Unid.                   | Cx.   | 150 | R\$ 5,48  | R\$ 822,00   |
| 40 | Cola bastão                                     | Und   | 300 | R\$ 5,46  | R\$ 1.638,00 |
| 41 | Cola colorida c/ 4 cores                        | Cx    | 150 | R\$ 10,05 | R\$ 1.507,50 |
| 42 | Cola de Papel 40g                               | Dz.   | 150 | R\$ 14,35 | R\$ 2.152,50 |
| 43 | Cola de papel 90 g                              | Dz.   | 90  | R\$ 28,70 | R\$ 2.583,00 |
| 44 | Cola de papel 1.000g                            | Unid. | 90  | R\$ 20,09 | R\$ 1.808,10 |
| 45 | Cola de papel de 500 g                          | Unid. | 90  | R\$ 25,59 | R\$ 2.303,10 |
| 46 | Cola de Isopor 40 g                             | Unid  | 90  | R\$ 2,87  | R\$ 258,30   |
| 47 | Cola de Isopor 80 g                             | Unid  | 60  | R\$ 5,74  | R\$ 344,40   |
| 48 | Cola de Isopor de 450 g                         | Unid. | 60  | R\$ 24,40 | R\$ 1.464,00 |
| 49 | Cola de Isopor de 900 g                         | Unid  | 60  | R\$ 42,20 | R\$ 2.532,00 |
| 50 | Cola para EVA                                   | Unid. | 60  | R\$ 7,89  | R\$ 473,40   |
| 51 | Cola Gliter 23g                                 | Unid. | 60  | R\$ 4,31  | R\$ 258,60   |
| 52 | Cola de silicone liquida 50 g                   | Unid  | 60  | R\$ 8,61  | R\$ 516,60   |
| 53 | Colchete fixação nº 12 c/72 unid                | Cx    | 150 | R\$ 13,28 | R\$ 1.992,00 |
| 54 | Colchete fixação nº 15 c/72 unid                | Cx    | 60  | R\$ 18,37 | R\$ 1.102,20 |
| 55 | Cordão trançado polipropileno 2,5 mm c/ 1 KG    | Und   | 30  | R\$ 83,25 | R\$ 2.497,50 |
| 56 | Corretivo C/12- Unid.                           | Cx.   | 300 | R\$ 25,83 | R\$ 7.749,00 |
| 57 | Chamequinho colorido c/100 fts.                 | Pct.  | 150 | R\$ 8,61  | R\$ 1.291,50 |
| 58 | Envelope Comum (envelope de Carta) 114 x 162 mm | Cent. | 60  | R\$ 54,55 | R\$ 3.273,00 |
| 59 | Envelope 176 x 250 mm                           | Cent. | 150 | R\$ 31,57 | R\$ 4.735,50 |
| 60 | Envelope 240 x 340 mm                           | Cent. | 150 | R\$ 48,81 | R\$ 7.321,50 |
| 61 | Envelope 260 x 360 mm                           | Cent. | 60  | R\$ 54,55 | R\$ 3.273,00 |
| 62 | Envelope 310 x 410 mm                           | Cent. | 90  | R\$ 60,14 | R\$ 5.412,60 |
| 63 | Envelope 162 x 229 mm                           | Cent. | 60  | R\$ 37,79 | R\$ 2.267,40 |
| 64 | Envelope 114 x 229 oficio                       | Cent. | 60  | R\$ 18,53 | R\$ 1.111,80 |
| 65 | Envelope Convite 114 x 162 mm                   | Cent. | 60  | R\$ 44,24 | R\$ 2.654,40 |
| 66 | Envelope Convite 162 x 229 mm                   | Cent. | 60  | R\$ 37,88 | R\$ 2.272,80 |
| 67 | Envelope Convite 72 x 108 mm                    | Cent  | 60  | R\$ 31,45 | R\$ 1.887,00 |
| 68 | E.V.A. cores                                    | Fts.  | 600 | R\$ 2,15  | R\$ 1.290,00 |
| 69 | E.V.A Especial c/ gliter                        | Fts.  | 600 | R\$ 7,18  | R\$ 4.308,00 |
| 70 | Estilete estreito                               | Und   | 150 | R\$ 2,15  | R\$ 322,50   |
| 71 | Estilete Largo                                  | Unid  | 60  | R\$ 3,48  | R\$ 208,80   |
| 72 | Extrator de grampo                              | Unid  | 60  | R\$ 2,87  | R\$ 172,20   |
| 73 | Etiqueta auto adesiva p/ lacre c/ 210 und       | Cart. | 60  | R\$ 6,46  | R\$ 387,60   |
| 74 | Fita Gomada de papel - 38x50                    | Unid. | 300 | R\$ 25,83 | R\$ 7.749,00 |
| 75 | Fita de papel 38 x 10                           | Unid. | 150 | R\$ 10,03 | R\$ 1.504,50 |
| 76 | Fita papel crepado 50 x 50                      | Unid  | 150 | R\$ 23,46 | R\$ 3.519,00 |
| 77 | Fita Crep 18 x 50                               | Unid. | 60  | R\$ 3,11  | R\$ 186,60   |
| 78 | Fita Adesiva 45 x 30                            | Unid. | 60  | R\$ 4,07  | R\$ 244,20   |
| 79 | Fita adesiva 45 x 40                            | Unid  | 60  | R\$ 10,04 | R\$ 602,40   |
| 80 | Fita durex grande                               | Unid  | 60  | R\$ 23,46 | R\$ 1.407,60 |
| 81 | Fita durex pequena                              | Unid  | 60  | R\$ 4,18  | R\$ 250,80   |
| 82 | Fita dupla face 19 mm x 30 m                    | Unid  | 60  | R\$ 8,34  | R\$ 500,40   |
| 83 | Fita dupla face 12 mm x 30 m                    | Unid  | 60  | R\$ 10,17 | R\$ 610,20   |
| 84 | Folha de Isopor 5 mm                            | Unid  | 150 | R\$ 2,87  | R\$ 430,50   |
| 85 | Folha de Isopor 10 mm                           | Unid. | 90  | R\$ 4,23  | R\$ 380,70   |



FOLHA: 03  
PROC.: 10/2021  
RUBRICA: (B)

**ADRIANO ALVES MORAIS LTDA**  
CNPJ, 22.957.353/0001-17  
RUA SANTO ANTONIO, S/N  
ZONA RURAL - ALTO BRASIL  
GRAJAÚ MA - 65.940-000

|     |  |       |       |            |                |
|-----|--|-------|-------|------------|----------------|
| 86  | Folha de Isopor 15 mm                    | Unid  | 90    | R\$ 4,60   | R\$ 405,00     |
| 87  | Folha de Isopor 20 mm                    | Unid  | 90    | R\$ 7,89   | R\$ 710,10     |
| 88  | Grampeador 20 fls                        | Unid. | 150   | R\$ 14,89  | R\$ 2.233,50   |
| 89  | Grampeador 25 fls                        | Unid  | 90    | R\$ 19,28  | R\$ 1.735,20   |
| 90  | Grampeador 30 fls                        | Unid. | 60    | R\$ 24,40  | R\$ 1.464,00   |
| 91  | Grampeador 50 fls                        | Unid. | 60    | R\$ 44,94  | R\$ 2.696,40   |
| 92  | Grampeador 100 fls                       | Unid  | 60    | R\$ 53,46  | R\$ 3.207,60   |
| 93  | Grampo - C/5.000                         | Cx.   | 30    | R\$ 10,76  | R\$ 322,80     |
| 94  | Giz de Cera c/ 12 cores 49 g             | Cx.   | 150   | R\$ 2,87   | R\$ 430,50     |
| 95  | Gizão de Cera c/ 12 cores 90 g           | Cx    | 150   | R\$ 5,74   | R\$ 861,00     |
| 96  | Hidrocor fino c/ 12 cores                | Estj  | 300   | R\$ 12,92  | R\$ 3.876,00   |
| 97  | Hidrocor fino c/06 cores                 | Estj. | 150   | R\$ 6,46   | R\$ 969,00     |
| 98  | Lápis Comum nº2 C/144                    | Cx    | 150   | R\$ 47,37  | R\$ 7.105,50   |
| 99  | Lápis de Cor Grande c/ 12 cores          | Cx.   | 150   | R\$ 5,74   | R\$ 861,00     |
| 100 | Lapiseira grafite 07                     | Unid  | 600   | R\$ 8,57   | R\$ 5.142,00   |
| 101 | Livro de Ata - C/50 Folhas               | Unid. | 300   | R\$ 10,05  | R\$ 3.015,00   |
| 102 | Livro de ata- C/100 Folhas               | Unid. | 300   | R\$ 16,47  | R\$ 4.941,00   |
| 103 | Livro de ata- C/200 Folhas               | Unid  | 120   | R\$ 24,02  | R\$ 2.882,40   |
| 104 | Livro de ponto c/ 100 folhas             | Unid. | 180   | R\$ 22,96  | R\$ 4.132,80   |
| 105 | Livro de Protocolo - C/ 100 Folhas       | Unid. | 180   | R\$ 20,88  | R\$ 3.758,40   |
| 106 | Marca Texto                              | Unid. | 300   | R\$ 2,87   | R\$ 861,00     |
| 107 | Marcador para Quadro branco              | Unid  | 600   | R\$ 8,61   | R\$ 5.166,00   |
| 108 | Massa de Modelar c/ 06 cores 60g         | Cx.   | 600   | R\$ 2,87   | R\$ 1.722,00   |
| 109 | Massa de Modelar c/ 12 cores 120g        | Cx    | 600   | R\$ 4,92   | R\$ 2.952,00   |
| 110 | Palito para picolé c/ 50 unid            | Pct   | 300   | R\$ 5,02   | R\$ 1.506,00   |
| 111 | Papel Camurça                            | Fls.  | 600   | R\$ 1,44   | R\$ 864,00     |
| 112 | Papel Carbono - Uma Face c/ 100 fls      | Cx.   | 300   | R\$ 43,07  | R\$ 12.921,00  |
| 113 | Papel Cartão                             | Fls   | 300   | R\$ 1,73   | R\$ 519,00     |
| 114 | Papel Crepom                             | Fls.  | 300   | R\$ 1,44   | R\$ 432,00     |
| 115 | Papel celofane cores variadas            | Fls   | 1.500 | R\$ 1,44   | R\$ 2.160,00   |
| 116 | Papel Madeira                            | Fls.  | 300   | R\$ 1,14   | R\$ 342,00     |
| 117 | Papel Ofício - 2 - C/10 - Resma          | Cx.   | 120   | R\$ 230,58 | R\$ 27.669,60  |
| 118 | Papel A-4 C/10 Resmas                    | Cx.   | 900   | R\$ 315,79 | R\$ 284.211,00 |
| 119 | Papel couchê 180 gm2 c/50 fls.           | Pct   | 300   | R\$ 22,96  | R\$ 6.888,00   |
| 120 | Papel Casca de ovo 180gm2 c/ 50 fls      | Pct   | 300   | R\$ 23,52  | R\$ 7.056,00   |
| 121 | Papel Etiqueta c/ 25 fls                 | Pct   | 600   | R\$ 28,82  | R\$ 17.292,00  |
| 122 | Papel Adesivo c/ 50 fls                  | Pct   | 300   | R\$ 42,74  | R\$ 12.822,00  |
| 123 | Papel Fotográfico c/ 50 fls              | Cx    | 300   | R\$ 50,24  | R\$ 15.072,00  |
| 124 | Papel Fotográfico auto adesivo c/ 50 fls | Pct   | 300   | R\$ 42,74  | R\$ 12.822,00  |
| 125 | Papel Laminado                           | Fls.  | 300   | R\$ 1,44   | R\$ 432,00     |
| 126 | Pasta AZ Lombo Larga                     | Unid. | 300   | R\$ 14,35  | R\$ 4.305,00   |
| 127 | Pasta plástico ofício fina c/ elástico   | Und   | 600   | R\$ 2,87   | R\$ 1.722,00   |
| 128 | Pasta plástico 2 cm                      | Unid  | 300   | R\$ 3,54   | R\$ 1.062,00   |
| 129 | Pasta plástico 3 cm                      | Unid  | 300   | R\$ 5,02   | R\$ 1.506,00   |
| 130 | Pasta plástico 4 cm                      | Unid  | 150   | R\$ 6,54   | R\$ 981,00     |
| 131 | Pasta plástico 5 cm                      | Unid. | 150   | R\$ 7,89   | R\$ 1.183,50   |
| 132 | Pasta canaleta                           | Unid. | 300   | R\$ 2,58   | R\$ 774,00     |
| 133 | Pasta Catálogo c/50 envelopes            | Unid. | 300   | R\$ 21,53  | R\$ 6.459,00   |
| 134 | Pasta catálogo c/ 10 envelopes           | Unid  | 180   | R\$ 14,78  | R\$ 2.660,40   |
| 135 | Pasta de papel com elástico              | Unid  | 600   | R\$ 3,21   | R\$ 1.926,00   |
| 136 | Pasta dobrada plástico triho c/ grampo   | Unid. | 300   | R\$ 3,16   | R\$ 948,00     |
| 137 | Pasta L                                  | Unid. | 300   | R\$ 2,02   | R\$ 606,00     |





FOLHA: 64  
PROC.: 70/2021  
RUBRICA: ②

**ADRIANO ALVES MORAIS LTDA**  
CNPJ: 22.957.353/0001-17  
RUA SANTO ANTONIO, S/N  
ZONA RURAL - ALTO BRASIL  
GRAJAU MA - 65.940-000

|     |   |       |     |            |               |
|-----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 138 | Pasta Sanfonada A-4 c/12 divisórias                 | Unid. | 150 | R\$ 28,70  | R\$ 4.305,00  |
| 139 | Pasta Sanfonada A4 c/31 divisórias                  | Unid  | 90  | R\$ 49,70  | R\$ 4.473,00  |
| 140 | Pasta Suspensa - C/50 Unid.                         | Cx.   | 150 | R\$ 179,42 | R\$ 26.913,00 |
| 141 | Percevejo c/ 100 und                                | Cx    | 150 | R\$ 9,20   | R\$ 1.380,00  |
| 142 | Perfurador de papel pequeno                         | Unid  | 150 | R\$ 21,53  | R\$ 3.229,50  |
| 143 | Perfurador de papel grande                          | Unid  | 150 | R\$ 52,49  | R\$ 7.873,50  |
| 144 | Pincel Atômico                                      | Dz.   | 150 | R\$ 57,42  | R\$ 8.613,00  |
| 145 | Pincel artístico chato 456 n°02                     | Unid  | 150 | R\$ 2,04   | R\$ 306,00    |
| 146 | Pincel artístico chato 456 n° 04                    | Unid  | 150 | R\$ 2,25   | R\$ 337,50    |
| 147 | Pincel artístico chato 456 n°06                     | Unid  | 150 | R\$ 3,72   | R\$ 558,00    |
| 148 | Pincel artístico chato 456 n°08                     | Unid  | 150 | R\$ 4,98   | R\$ 747,00    |
| 149 | Pincel artístico chato 456 n°10                     | Unid  | 150 | R\$ 5,57   | R\$ 835,50    |
| 150 | Pincel artístico chato 456 n°12                     | Unid  | 150 | R\$ 5,14   | R\$ 771,00    |
| 151 | Pincel artístico chato 456 n°14                     | Unid  | 300 | R\$ 5,57   | R\$ 1.671,00  |
| 152 | Pincel artístico chato 456 n°16                     | Unid  | 150 | R\$ 6,27   | R\$ 940,50    |
| 153 | Pincel artístico chato 456 n°20                     | Unid  | 150 | R\$ 6,70   | R\$ 1.005,00  |
| 154 | Pincel Hidrocor grosso c/06 cores                   | Estj. | 150 | R\$ 6,69   | R\$ 1.003,50  |
| 155 | Pincel Hidrocor grosso c/12 cores                   | Estj  | 150 | R\$ 10,44  | R\$ 1.566,00  |
| 156 | Pincel p/ retroprojetor                             | Dz    | 60  | R\$ 23,51  | R\$ 1.410,60  |
| 157 | Pincel p/ CD e DVD                                  | Unid  | 60  | R\$ 6,24   | R\$ 374,40    |
| 158 | Plastico adesivo c/ 25M                             | Rolo  | 36  | R\$ 53,50  | R\$ 1.926,00  |
| 159 | Pilha comum sem ser importada AA                    | Unid. | 300 | R\$ 3,74   | R\$ 1.122,00  |
| 160 | Pilha Alcalina sem ser importada AA                 | Par   | 300 | R\$ 7,18   | R\$ 2.154,00  |
| 161 | Pilha comum sem ser importada AAA                   | Unid  | 300 | R\$ 3,74   | R\$ 1.122,00  |
| 162 | Pilha Alcalina sem ser importada AAA                | Par   | 300 | R\$ 7,18   | R\$ 2.154,00  |
| 163 | Pistola para cola quente grande                     | Unid  | 120 | R\$ 38,32  | R\$ 4.598,40  |
| 164 | Pistola para cola quente pequena                    | Unid  | 120 | R\$ 18,11  | R\$ 2.173,20  |
| 165 | Post-it 76 mm x 76 mm                               | Unid. | 300 | R\$ 22,60  | R\$ 6.780,00  |
| 166 | Post-it 38 mm x 50 mm                               | Unid  | 300 | R\$ 8,62   | R\$ 2.586,00  |
| 167 | Prancheta   | Unid  | 300 | R\$ 8,35   | R\$ 2.505,00  |
| 168 | Quadro Branco mold. Alumínio 2,00 x 1,20m           | Unid. | 60  | R\$ 230,31 | R\$ 13.818,60 |
| 169 | Quadro Branco mold. Alumínio 1,50 x 1,20m           | Unid. | 60  | R\$ 198,17 | R\$ 11.890,20 |
| 170 | Quadro de aviso feltro mold. Alumínio 1,20 x 0,90 m | Unid. | 60  | R\$ 220,67 | R\$ 13.240,20 |
| 171 | Quadro de aviso feltro mold. Alumínio 1,00 x 0,70m  | Unid. | 60  | R\$ 84,09  | R\$ 5.045,40  |
| 172 | Refill de silicone grosso                           | Unid. | 300 | R\$ 2,14   | R\$ 642,00    |
| 173 | Refill de silicone fino                             | Unid  | 300 | R\$ 1,60   | R\$ 480,00    |
| 174 | Régua Cristal 50 cm                                 | Unid. | 300 | R\$ 3,48   | R\$ 1.044,00  |
| 175 | Régua - 30 CM                                       | Unid. | 300 | R\$ 2,79   | R\$ 837,00    |
| 176 | Tinta Guache c/ 6 cores                             | Cx.   | 300 | R\$ 3,74   | R\$ 1.122,00  |
| 177 | Tinta p/ marcador de Quadro Branco 20 ml            | Unid  | 300 | R\$ 6,39   | R\$ 1.917,00  |
| 178 | Tinta p/ Tecido 37 ml cores                         | Unid. | 300 | R\$ 3,20   | R\$ 960,00    |
| 179 | Tinta p/ Tecido 250 ml cores                        | Unid. | 120 | R\$ 52,22  | R\$ 6.266,40  |
| 180 | Tinta p/ carimbo                                    | Unid  | 120 | R\$ 2,94   | R\$ 352,80    |
| 181 | TNT - Tecido  | M.    | 300 | R\$ 3,11   | R\$ 933,00    |
| 182 | Tesoura Escolar sem ponta                           | Unid. | 300 | R\$ 4,71   | R\$ 1.413,00  |
| 183 | Tesoura uso geral 8"                                | Unid. | 120 | R\$ 12,75  | R\$ 1.530,00  |
| 184 | Tesoura picotar                                     | Unid  | 150 | R\$ 6,42   | R\$ 963,00    |
| 185 | Estesiômetro  | Kits  | 90  | R\$ 375,99 | R\$ 33.839,10 |
| 186 | Alfinetes cabeça niquelada                          | Cx    | 150 | R\$ 9,54   | R\$ 1.431,00  |
| 187 | Algodão   | Unid  | 90  | R\$ 9,86   | R\$ 887,40    |
| 188 | Barbante  | Unid  | 120 | R\$ 17,04  | R\$ 2.044,80  |
| 189 | Fita métrica 3mt                                    | Unid  | 120 | R\$ 10,24  | R\$ 1.228,80  |




FOLHA: 65  
PROC.: 10/2021  
RUBRICA: (assinatura)

**ADRIANO ALVES MORAIS LTDA**  
CNPJ: 22.957.353/0001-17  
RUA SANTO ANTONIO, S/N  
ZONA RURAL - ALTO BRASIL  
GRAJAÚ MA - 65.940-000

|              |   |      |     |                         |   |
|--------------|---|------|-----|-------------------------|---|
| 190          | Hastes Flexíveis Cx com 75 und          | Cx   | 105 | R\$ 6,70                | R\$ 703,50  |
| 191          | Escala de Snellen                       | Unid | 120 | R\$ 69,63               | R\$ 8.355,60  |
| 192          | Fio dental (sem cheiro)                 | Unid | 90  | R\$ 8,14                | R\$ 732,60  |
| 193          | Isqueiro grande                         | Unid | 90  | R\$ 13,88               | R\$ 1.249,20  |
| 194          | Lápis Preto Cxi com 12 und              | Cx   | 90  | R\$ 10,29               | R\$ 926,10  |
| 195          | Lamparina a álcool                      | Unid | 90  | R\$ 53,13               | R\$ 4.781,70  |
| 196          | Oclusor (Colher plástico)               | Unid | 90  | R\$ 42,84               | R\$ 3.855,60  |
| 197          | Pinça para alfiete (Kelly ou Kocher)    | Unid | 90  | R\$ 41,78               | R\$ 3.760,20  |
| 198          | Régua de 20 Cm                          | Unid | 90  | R\$ 3,43                | R\$ 308,70  |
| 199          | Lanterna Pequena com pilha (exceto led) | Unid | 90  | R\$ 17,14               | R\$ 1.542,60  |
| 200          | Tubos de ensaio em P.S. 12X75 mm 5Ml    | Unid | 150 | R\$ 2,53                | R\$ 379,50  |
| <b>TOTAL</b> |   |      |     | <b>R\$ 1.002.365,70</b> | <b>UM MILHÃO DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS</b> |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.002.365,70 (UM MILHÃO DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Floriano PI, 17 de Março de 2021

  
ADRIANO ALVES MORAIS  
Representante Legal